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* با شکست های سنگین و پی درپی که آمریکایی ها طی دهه های گذشته و 
به طور مشخص در یک سال اخیر از ملت ایران خورده اند در این اغتشاشات 
اخیر دنبال انتقام سخت از ملت با تجزیه ایران بودند که باز هم به در بسته 

خوردند و ناکام شدند.
نقوی
* برخی اخبار غرورآفرین در لابه لای اخبار روزانه گم می شــود و توجهی به 
عظمت آنها نمی شــود که جوانان نخبه کشــور چه عظمت هایی برای ایران 
می آفرینند.تمام تلاش آشوبگران و هدایت کنندگانشان این است که اخباری 
مثل توافق صادرات چهل دستگاه توربین گازی ساخت کشورمان به روسیه و 
آغاز حفاری بزرگ ترین پروژه ذخیره  سازی گاز طبیعی غرب آسیا در کشورمان 

توسط گروه مپنا و... دیده نشود.
دده جانی
* تنها راه پاسخ به اغتشاشات سازمان دهی شده از سوی غرب و غربی ها فقط 
و فقط افزایش غنی  ســازی اورانیوم در داخل کشور است. باید کاری کرد که 

دشمنان به غلط کردن بیفتند و دست از شرارت بردارند.
کریمی
* رســانه های غربی با دروغ هایشان تعدادی نوجوان بی اطلاع را تحریک به 
تخریب اموال خودشان و ملت کرده و اسم آن را بیداری می گذارند ، ولی اگر 
پدری فرزندش را با تعالیم دین خدا آشنا کند تحت عنوان شست وشوی مغزی 
آن را محکوم می کنند. عرضم این اســت که معیارهای دشــمنان جمهوری 

اسلامی ایران خیلی بی سروته و چرند است.
صادقی
* اغتشاشگران با هوچی گری و راه  انداختن آشوب نمی گذارند خواسته های 
واقعی مردم در جامعه شــنیده شــود و امور اصلاح گردد. تجربه نشان داده 
بیشــترین کســانی که از هر جهت بــه جامعه آســیب وارد می کنند افراد 
آشــوب طلب هستند و بیشترین آسیب در آشــوب ها به اقشار کم برخوردار 

اقتصادی وارد می شود.
پاینده
* تلسکوپ ساخت ایران از دو کهکشان در فاصله 319 میلیون سال نوری از 
زمین عکس گرفته است. معلوم است که دشمنان قسم خورده انقلاب از جمله 
آمریکا سخت عصبانی می شوند و نخواهند گذاشت کسی از این خبر مطلع شود.
مجیدی
* طبق قانون اساسی همه در برابر قانون مساوی اند. با توجه به تخلفات محرز 
برخی دانشجونماها، نباید در رسیدگی به تخلفات دشمن پسند آنها تبعیضی 
روا داشته شود. باید با جرم آشکار آنها در کشاندن دانشگاه به آشوب ، تخریب 

اموال عمومی، حرکات ناشایست و کشف حجاب برخورد قانونی شود.
قطب زاده

* دولت با کسانی که به اشاعه فحشا و منکرات اقدام می کند برخورد نماید. 
عده ای جاهل و عده ای هم آموزش دیده و مواجب بگیر غرب به کشف حجاب 

مبادرت می ورزند. با متخلف باید طبق قانون رفتار کرد.
گوهری
* از صدا و ســیما درخواست می شود ساخت سریال گاندوی 3 را با استفاده 

از حوادث امروز جامعه و همسایگان آغاز کند.
صفدریان
* مراکز دانشــگاهی در بسیاری از کشــورهای غربی و شرقی تحت اشراف 
دولت ها و مراکز امنیتی هســتند تا کوچک ترین نفوذی صورت نگیرد. حتی 
یک اســتاد با یک انتقاد از کار معلق می شــود. ولی در دانشگاه مهمی چون 
شــریف برخی دانشــجونماها که از طریق جریان نفاق داخلی و قدرت های 
خارجی حمایت می شوند، دانشگاه را به صحنه اوباشگری ودشنام های طبقات 
فرومایه اجتماعی تبدیل کردند تا به اهداف و مقاصد شیطانی اربابانشان برسند. 
کشف حجاب در دانشگاه نظام اسلامی یعنی اعلان جنگ با خدا و از هیچ کس 
پذیرفتنی نیســت به خصوص افرادی که فقط با کسب مهارت تست زنی در 
 کنکور رتبه آورده اند. دستگاه های مسئول نباید از کنار این حوادث به راحتی 

عبور کنند.
پیرایش
* کســانی که موفقیت دولت را در مهــار کرونا نادیده می انگارند، نگاهی به 
وضعیت کشورهای غربی که مدعی بودند واکسن کرونا را ساخته اند و به دنیا 
صادر می کنند بیندازند و ببینند امروز چه وضعی دارند؛ آمریکا طی یک هفته 
اخیر 1316 نفر فوتی بر اثر کرونا داشته و آلمان 1062 نفر، انگلیس 572 نفر 
و فرانســه 469 نفر و ایران هرروز تک رقمی و برخی از روزها صفر! قضاوت 
با روزنامه های زنجیره ای که در روزهای پایانی دولت قبل یکی از مشــکلات 

اصلی را تلفات روزانه 709 نفری کرونا قید می کردند!
جاویدی
* در طول ســال صدها هزار گردشــگر غیراروپایی به ایران برای دیدن آثار 
باســتانی، و زیارتی، درمانی و... به کشورمان سفر می کنند ولی متأسفانه هم 
رســانه ملی و هم دستگاه تبلیغاتی صنعت گردشگری تنها به نمایش چند 
گردشگر اروپایی اعتنا می کنند. گویا صدها هزار گردشگر غیراروپایی مطرح 
نیستند. فقط حســاب ویژه ای برای اروپایی ها باز کرده اند، یعنی کسانی که 
بیشترین جاســوس را در قالب گردشگری طی سال های اخیر به کشورمان 

اعزام کردند!
قطبی
* تجمع جمعی از ایرانیان نامتعادل ســاکن اروپا در شهر برلین آلمان نشان 
داد این افراد در زندگی به ته خط رسیده اند. این جماعت به امید خوشبختی 
به غرب رفته اند ولی به این هدف خود نرسیده روی برگشتن هم ندارند. آثار 

خستگی به خوبی از چهره آنان قابل رویت بود.
دوانی
* تا در ایران یک اتفاق بدی می افتد رسانه های فارسی زبان خارجی و بعضی 
رســانه های مغرض داخل کشــور آن را فورا تیتر می کنند ولی خبر ساخت 
رصدخانه ملی ایران که واکنش بین المللی داشت در این رسانه ها دیده نشد. 

چه اسمی غیر از خباثت و خیانت روی این کار می توان گذاشت؟
زکی آبادی
* به عهده تک تک مســئولین است که با اصلاح امور و خدمات رسانی ایجاد 
امید و نشاط کنند و اجازه ندهند در افراد جامعه این ذهنیت شکل بگیرد که 

مسئولین نسبت به آنان بی توجه هستند.
طاهری
* ترک فعل از هر دســتگاه که باشد موجب خسارت است و از دستگاه قضا 
خسارت بارتر. دستگاه قضایی باید به وظیفه ذاتی خود عمل  کند. با افرادی که 
در تنور فتنه دمیدند و کشور را ملتهب کردند و یا افرادی که به عمود خیمه 
نظام وقیحانه توهین کردند باید برخوردی درس آموز شــود. باید با برخورد 

قاطع ریشه این فتنه ها را خشکاند.
طباطبایی
* خوش بود گر محک تجربه آید به میان! این که یکی از اهالی دولت با کمال 
متانت وارد فضای دانشــگاه می شود تا اگر اعتراض و انتقادی هست بشنود 
ولی با هتاکی عده ای پرخاشگر و بی منطق مواجه می شود نشان می دهد که 
مشــکل این جماعت با عقلانیت و نظام امور ملت و ســامان کشور است. نه 

اعتراض دارند و نه انتقاد!
حجازی
* روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد در صفحه سوم سه شنبه سوم آبان در گفت وگو 
با سه تن از به اصطلاح کارشناسان همفکر خودش درباره فتنه چهل روز اخیر 
اظهــار فضل کرده که مردم تاب تحمــل وضعیت فعلی را ندارند. اگر قدری 
این به اصطلاح کارشناســان انصاف داشــتند باید اقرار می کردند علی رغم 
سنگ اندازی های دوستانشان و خرابکاری های بی اندازه دولت مورد حمایتشان ، 
دولت ســیزدهم در مهار کرونا، رفع قطعی برق و حل مشکل آب آشامیدنی 
چند استان بحرانی که روزنامه های خودشان در 1400/4/14 یعنی در روزهای 
پایانی عمر دولت قبل به آن اقرار کرده بودند موفقیت های قابل توجهی داشته 
است ولی پس از روی کار آمدن دولت جدید، تمام تلاش بر این شد که مردم 
موفقیت ها را نبینند موفقیت هایی مثل عضویت در شانگهای، رشد اقتصادی 
حــدود 4 درصــدی که در دولت قبل صفر بود و مهــار تورم 60 درصدی و 

رساندن آن به زیر 40 درصد و...!
گودینی

بانیان آشوب در جنایت
از داعش سبقت گرفته بودند

با وجود ارتکاب انواع جنایت ها از ســوی اغتشاشــگران و حمایت رسانه های 
معاند از آنها، حال همین طیف با علم به رسوایی ای که به بار آورده اند، پیامدهای 

مأموریت خود را انکار می کنند.
روزنامه جوان در این زمینه می نویســد: 24ســاعته حمله به مردم مذهبی و 
نیروی امنیتی یاد می دهند، با افتخار فیلم سوزاندن مسجد و قرآن منتشر می کنند، 
بی بی ســی با ریگی گفت وگو کرد، اینترنشنال با الاحوازیه، رجوی کنار آنهاست و 
تشــویق تروریست ها هم کار عبدالحمید، پرچم تروریست ها هم در تجمع شان؛ با 
همه اینها حمله به شاهچراغ شد کار نظام؟ خون شهدای حمله تروریستی به حرم 
شــاهچراغ هنوز روی سنگفرش های حرم بود که براندازان با لیدری خبرنگاران و 
مجریان و عوامل تلویزیون ســعودی اینترنشــنال و سایر همفکران در رسانه های 
فارســی زبان ضد ایرانی، این موج را آغاز کردند که حمله تروریســتی شاهچراغ 

»کار خودشونه«!
این در حالی بود که تروریســت های داعش رسماً مسئولیت حادثه را برعهده 
گرفتند، بیانیه دادند، در رســانه رسمی شــان هم به آن پرداختند و رســانه های 

بین المللی هم آن را بازتاب دادند.
طی 40 روز گذشته، تیم سایبری و رسانه ای براندازان در رسانه های رسمی و 
صفحات مجازی خود، هم به تشویق معترضان برای اعمال خشونت علیه مخالفان 
خود اقدام کرده اند، هم رســما آموزش حمله و تــرور داده اند، هم با ذوق و حس 
پیروزی اخبار مربوط به هر نوع خشونتی را که براندازان در کف خیابان های ایران 

مرتکب می شدند، پوشش داده اند.
ســه روز قبل از حادثه تروریستی شاهچراغ، مراد ویسی، دبیر خبر تلویزیونی 
سعودی »ایران اینترنشنال« در کلاب هاوس خبر می دهد که به زودی در حادثه ای 
در ایران، تعداد قابل توجهی کشــته می شوند و اقدامی را که هنوز رخ نداده بود، 

منتسب به حاکمیت کرد.
سه هفته قبل از حادثه و در میانه آشوب در خیابان ها، مهدی حاجتی، عضو 
سابق شورای شهر شیراز که به دلیل حمایت از بهائیان محاکمه و محکوم و سپس از 
ایران فرار کرد، طی توئیتی نوشت: »امروز بهترین زمان برای خرابکاری شرافتمندانه 

است. آنها گیج و فرسوده اند. #مهسا-امینی.«
مهدی حاجتی که از لیست اصلاح طلبان به شورای شهر پنجم شیراز راه یافته 
بود، اردیبهشــت ماه سال جاری در راستای حمایت از اعتراض و آشوب در ایران، 

مردم تهران را از طریق توئیتی، دعوت به ناامن کردن شهر کرد.
یک خواننده معروف رپ به نام »هیچ کس« نیز یک روز قبل از حادثه تروریستی 
در حرم شــاهچراغ خطاب به معترضان نوشــته بود: »اگه می رین بیرون، مزدور 
می ترکونین، اسلحه شــون فراموش نشه... بعدا استفاده می شه... اگر هم خواستین 
فیلم و عکس بگیرین از تجهیزات ضبط شــده، حتما حواســتون باشه پس زمینه 
ساده باشه... مثلا یه دیوار بدون هیچ نشونه ای... تجهیزاتو روی فرش و اینا نذارین 

موقع تصویربرداری...
دستور به اعمال خشونت آنقدر به روال عادی براندازان تبدیل شده است که 
حتی صفحات اینستاگرامی بلاگر خانمی که تا دیروز صرفا نحوه آرایش کردن را 
آموزش می داد و تبلیغات لوازم آرایشــی داشت، تبدیل به محل آموزش چگونگی 
استفاده از اسلحه، ساخت کوکتل مولوتف و نحوه حمله به نیروهای حافظ امنیت 

شده است.
ایجاد تنفر ضددینی، تئوریزه کردن خشــونت و حمله علیه هر فرد معممی 
که در خیابان دیدند، تشویق حمله به مراکز دینی و مذهبی، ذوق زدگی رسانه ای 
از آتش زدن مســجد و قرآن و حتی دعوت به قرآن سوزی بخشی دیگر از رویکرد 

براندازان در ترویج خشونت بود.
تجزیه طلبی هم روی دیگر آنها بود. گرچه از ابتدای اردوکشی خیابانی براندازان، 
حضور تجزیه طلب ها در میان آنها مشهود بود، اما تجمع برلین و حضور پرچم های 
مختلف براندازی از کومله و حزب دموکرات تا الاحوازیه و پات ترک ها نشــان داد 

تجزیه ایران یکی از اهداف اصلی براندازان است.
پیش از اینها بی بی ســی فارسی با تریبون دادن به عبدالمالک ریگی، او را که 
قاتل ده ها ایرانی بود، یک مخالف بلوچ نامیده بود یا اینترنشنال به راحتی تریبون 
رســانه ای را پس از حمله تروریســتی به رژه اهواز در اختیار سخنگوی گروهک 

الاحوازیه قرار داد یا اقدام به پخش مستقیم همایش منافقین در پاریس کرد.
فارین پالیسی: غرب اعتباری ندارد

که از ناآرامی در ایران حمایت کند
نشریه تخصصی سیاست خارجی در آمریکا معتقد است ایران هم در حال تنوع 
بخشیدن به گزینه های خود همزمان با تشدید تنش در روابط با غرب و محو شدن 
چشــم انداز احیای برجام است. ایران شراکت خود با روسیه را دو چندان می کند، 
برای روابط اقتصادی بیشتر با چین و تعمیق دیپلماسی با همسایگان خلیج فارس 

و آسیایی خود تلاش می کند.
فارین پالیسی در تحلیل خود با اشاره به این که غیر از ایران، حتی عربستان 

هم به واسطه همکاری با روسیه در حال زهرچشم گرفتن از آمریکاست، می نویسد: 
در حالــی که ریــاض و تهران تقریباً در همه چیز رقیب یکدیگر هســتند، اما هر 
دو از تلاش های جنگی روســیه در اوکراین برای زهرچشــم گرفتن از واشنگتن 
حمایت می کنند. اکنون، در زمان نیاز روســیه، تصور اینکه ایران درخواست های 
مســکو را برای تســلیحاتی که انگیزه های مالی و نفــوذ ژئوپلیتیکی در صحنه 
جهانی را به همراه دارد، رد کند، دشــوار اســت. ایران همچنین فرصتی به دست 
آورده تا ارائه توانایی های تســلیحاتی بومی خــود را با وجود چندین دهه تحریم 
به نمایش بگذارد و به عنوان هشــداری برای دشــمنان منطقه ای خود عمل کند 
 که می تواند با اســتفاده از تسلیحات ساخت خود خســارت قابل توجهی به آنها 

وارد کند.
برای به دســت آوردن مجدد نفوذ و اهرم فشــار در برابر عربستان سعودی و 
ایران، ایالات متحده باید این روندهای سیاستی جدید ریاض و تهران را به عنوان 
علایم قطعی ظهور نظم جهانی چند قطبی بپذیرد. عربســتان در حال نافرمانی 

آمریکا در زمینه صادرات نفت است.
ایران در حال تحویل تسلیحات، یعنی هواپیماهای بدون سرنشین و احتمالا 
موشک، به روسیه است. عربستان سعودی نیز در همکاری با روسیه با کاهش عرضه 
2 میلیون بشکه ای نفت، تلاش دارد در آستانه آغاز فصل سرد، درد بیشتری را به 

پایتخت های غربی وارد کند. 
این در شــرایطی است که ایالات متحده و اروپا خواستار افزایش تولید برای 
کاهش قیمت ها به شــیوه هایی هستند که به کاهش بحران هزینه های زندگی در 

غرب کمک می کند. 
تحریم ها روسیه را مجبور کرده است که نفت خود را با ارائه تخفیف و با قیمت 
کمتر از بازار بفروشد. به این ترتیب، قیمت پایه بالاتر راه اصلی برای مسکو است 
تا همچنان از فروش منابع انرژی خود ســود ببرد و تلاش های جنگی پرهزینه و 

ناموفق خود را حفظ کند. 
حداقل، همان طور که مقامات کاخ ســفید بارها از محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان خواستند، اوپک پلاس می توانست یک ماه دیگر صبر کند و کاهش تولید 
درست قبل از انتخابات میان دوره ای ایالات متحده لازم الاجرا نمی شد، اما سعودی ها 

به درخواست دولت بایدن وقعی نگذاشتند و کار خود را کردند.
در طرف ایرانی هم، واضح اســت که درگیری به صحنه جدیدی تبدیل شده 
اســت که تهران احســاس می کند می تواند روابط خود را با روسیه برای تضعیف 

ایالات متحده تقویت کند. 
امتناع عربســتان از همکاری در زمینه سیاســت نفتی با آمریکا به هیچ وجه 
به معنای جانبداری از روســیه نیست. برخلاف ایران، عربستان سعودی در تمام 
قطعنامه های مهم مجمع عمومی ســازمان ملل متحد درباره اوکراین علیه روسیه 
رای داده است، 400 میلیون دلار به اوکراین کمک کرده و از توافقی حمایت کرد 
که اتباع غربی اسیر شده توسط روسیه را در حالی که در کنار اوکراین می جنگیدند، 
آزاد کرده است. تحرکات اخیر عربستان سعودی بیشتر در جهت عدم جانبداری از 

واشنگتن است که احساس می کند دیگر شریک قابل اعتمادی نیست.
در همین حال، ایران در حال تنوع بخشــیدن به گزینه های خود همزمان با 
تشــدید تنش در روابط با غرب و محو شدن چشم انداز احیای برجام است. ایران 
شراکت خود با روسیه را دو چندان می کند، برای روابط اقتصادی بیشتر با چین و 
تعمیق دیپلماسی با همسایگان خلیج فارس و آسیایی خود تلاش می کند. با ایجاد 
ایــن روابط، تهران قصد دارد غرب را ناتوان از منزوی کردن خود کند، همان طور 
که دولت اوباما توانست از طریق تحریم ها و با متحد کردن جامعه بین المللی علیه 

برنامه هسته ای ایران، این کار را انجام دهد.
اکنون، در زمان نیاز روســیه، تصور اینکه ایران درخواست های مسکو را برای 
تســلیحاتی که انگیزه های مالی و نفوذ ژئوپلیتیکی در صحنه جهانی را به همراه 

دارد، رد کند، دشوار است. 
برای به دســت آوردن مجدد نفوذ و اهرم فشــار در برابر عربستان سعودی و 
ایران، ایالات متحده باید این روندهای سیاستی جدید ریاض و تهران را به عنوان 

علایم قطعی ظهور نظم جهانی چندقطبی بپذیرد. 
طبــق معمول در مورد ایران، تمرکز زیادی روی اعمال تحریم ها وجود دارد. 
اروپــا و ایالات متحده تحریم های جدیدی را برای هدف قرار دادن افراد و نهادها 
به دلیل پهپادهایی که به روســیه برای اســتفاده در اوکراین ارائه می شود، اعمال 
کرده اند. اما واضح است که تحریم های بیشتر غرب رفتار ایران را تغییر نخواهد داد. 

در اینجا با توجه به اینکه باید به اعتراضات در ایران توجه شود. اما با توجه به 
نقشی که غرب در حمایت از صدام در طول جنگ ایران و عراق که منجر به کشته 
شدن هزاران نفر در ایران شد و بسیاری از جوامع را با جنگ طولانی مواجه کرد، 
این موضوعی بسیار حســاس در مباحثات عمومی ایران است. کمک کشورهای 

غربی به اســتفاده از سلاح های شیمیایی صدام علیه ایران همچنان جایگاه غرب 
را  در بین اقشار وسیعی از مردم ایران خدشه دار می کند.

غم مردم؟ شما که خود را 
خرج اشرافیت غربگرا کردید!

کج فهمی و تحریف گری مسائل در روزنامه جمهوری اسلامی تبدیل به رویه ای 
دائمی شده است.

این روزنامه در سرمقاله خود نوشت: »این روزها کشور ما در شرایط حساسی 
قرار دارد که بیش از هر زمان دیگر به زبان به عنوان وسیله مهم مفاهمه احساس 
نیاز می شــود. در چنین شرایطی باید از زبان برای ابراز محبت، برای رفع ابهامات 
و برای عذرخواهی و دلجوئی اســتفاده شود. این کار را باید مسئولین انجام دهند 
که قطعاً در عملکردهایشان دچار قصور و تقصیر و خطا شده اند و نمی توانند خود 

را مصون از خطا بدانند.
برخلاف این انتظار کاملًا بجا، بســیار دیده و شنیده می شود که مسئولان در 
رده های مختلف و در جایگاه های گوناگون، از اجرائی گرفته تا تقنینی و سیاسی و 
فرهنگی، سخنانی می گویند که نه تنها کمکی به مفاهمه نمی کنند بلکه همچون 

بنزینی که بر آتش ریخته شود بر شعله های موجود می افزایند.
آنکس که در شــرایط بســیار حســاس امروز جامعه، می گویــد: »مطالبات 
اغتشاشــگران از روی شکم های سیر آنهاســت« یا آنکس که معترضان را عده ای 
هرزه که دنبال هوسرانی خود هستند معرفی می کند و یا آنکس که خواستار چنان 
برخوردی با آنها می شــود که دیگر هوس تکرار نکنند، متأسفانه به جای اینکه از 
زبان و قلم خود برای حل مشــکل استفاده کنند، آنها را با شمشیر و نیزه اشتباه 

گرفته اند و مخاصمه را جایگزین مفاهمه کرده اند.
در درجه اول به کسی که سخن از شکم های سیر می گوید باید گفت اینطور 
نیست که هر معترضی اغتشاشگر باشد. معترضان واقعاً به دلیل اینکه نمی توانند 
شکم های خود را سیر کنند به صحنه اعتراض می آیند. چرا حساب آنها را از حساب 
اغتشاشگران جدا نمی کنید و همه را با یک چوب می رانید؟ البته اعتراضات را به 

سطح شکم تنزل دادن نیز اهانت به معترضان است.
آیا اینکه مســئولان اجرائی بگویند چون توانســتیم مشکلات را حل کنیم، 
دشمن اغتشاش به راه انداخته، حرف صحیحی است؟! مردم ایران، از قانع ترین و 
محجوب ترین مردم جهان هستند. شما اگر مشکلات آنها را حل کنید، خودشان در 
برابر هر دشمنی و هر اغتشاشگری می ایستند. دشمن از نارضایتی ها استفاده می کند 
و اهداف خود را پی می گیرد. به سخن مردم گوش بدهید، مطالبات برحقشان را 
بپذیرید و انجام دهید و زبان های سرخ و قلم های پرخاشگر که به بهانه حمایت از 
شما بنزین بر روی آتش می ریزند را مهار کنید، قطعاً این آتش خاموش خواهد شد«.

نویسنده این متن خوب است به چند سوال روشن پاسخ دهد:
1- مفاهمه و گفت وگو، حتما روش پســندیده ای اســت. اما با چه کسانی؟ با 
جنایتکارها؟ کســانی که با ارعاب و خشونت و تهدید می خواستند دانشجویان و 
اساتید یا کسبه و بازاریان را مجبور به تعطیلی اجباری کلاس های درس و مغازه ها و 
کسب وکارها کنند؟ با اوباش و دانشجونمایی که در سلف های غذاخوری را شکستند 
و دنبال اختلاط بودند؟ آنها که چادر از ســر بانوان رهگذر کشــیدند و بی حرمتی 

کردند یا به اموال و خودروهای مردم خسارت زدند؟
2- آیا حتی یک مورد- تاکید، می شود یک مورد- مطالبه، اعتراض اقتصادی 
و معیشتی در اغتشاشات پراکنده 40 روز گذشته شنیده شد؟! یا تمام دل مشغولی 
اغتشاشگران فحاشی و حرمت شکنی و حمله به مساجد و پلیس و... از یک طرف، 

و ترویج بی بندوباری و برهنگی از طرف دیگر بود؟!
3- مردم حتما با مشکلات اقتصادی دست به گریبان هستند. اما همان گونه 
که گفته شــد، تنها چیزی که مورد اعتنای اشــرار آشوبگر نبود، همین مشکلات 

معیشتی و اقتصادی مردم بود.
4- قاطبه مردم با اوباش اغتشاشــگر که حرمت هیچ چیزی را نگه نداشتند و 
وحشی گری تمام را به نمایش گذاشتند، فاصله  گذاری کردند و حاضر نشدند با این 
جماعت وطن فروش و جنایتکار، کمترین همراهی ای نشان بدهند. به همین دلیل 
هم هرچه از آغاز اغتشاشات جلوتر آمدیم، عقبه اندک اجتماعی این جماعت هم 
رو به افول گذاشت و به همین دلیل، آشوبگران خشونت و اهانت و حرمت شکنی 

را تشدید کردند تا به چشم بیایند.
5- مشکلات اقتصادی امروز، محصول فاجعه مدیریتی دولتی غربگرا و اشرافی 
است که اتفاقا مدیران روزنامه جمهوری اسلامی )با عدم امانتداری نسبت به عنوان 
و سابقه این روزنامه(، حیثیت خود و روزنامه را خرج شان کردند. مشکلاتی مانند 
تورم و رکود اقتصادی و بیکاری، دستپخت مدیریت نجومی بگیر و غربگرایی است 
که 8 ســال کشور را معطل توافقی یکطرفه با آمریکا کرده بود و به جای عمل به 
مسئولیت های بر زمین مانده، به سیاسی کاری و ترویج دوقطبی های فریبنده و باز 

کردن مسیر نفوذ دشمن در فضای رسانه ای اهتمام داشت.
با وجود همه این مشکلات و خیانت ها، این هم از شرافت و درایت قاطبه مردم 
است که دست دشمن و عناصر وطن فروش را خواندند و با بی محلی به نقشه پیچیده 

دشمن، بانیان آشوب را ناکام گذاشتند.

جولای 2015 چهار ماه پس از آغاز حملات ائتلاف تحت رهبری سعودی 
به یمن، وزارت دفاع ایالات متحده قراردادی 5.9 میلیارد دلاری برای فروش 
تسلیحات نظامی به ارتش سعودی را تصویب کرد. همان سال طی ماه های می 
تا سپتامبر طبق گزارش کنگره آمریکا، این کشور 7.8 میلیارد دلار سلاح 
به سعودی ها فروخته است. در ماه اکتبر دولت آمریکا فروش 4 ناو جنگی 
لیتورال به ارزش 11.25 میلیارد دلار را به عربستان سعودی تصویب کرد. ماه 
بعد آمریکا یک قرارداد تسلیحاتی دیگر به ارزش 1.29 میلیارد دلار شامل 
تســلیحات پیشرفته هوا به سطح از جمله بمب های هدایت شونده لیزری، 
بمب های سنگر شکن و بمب های MK84 را با سعودی امضا کرد. بدین ترتیب 
تنها در 8 ماه اول جنگ علیه مردم یمن، دولت دموکرات باراک اوباما بیش 

از 20 میلیارد دلار تسلیحات به رژیم سعودی فروخت.
 انگلســتان نیز طی ماه هــای ابتدایی جنگ در ســال 2015 از ژانویه 
 تا ســپتامبر 2.8 میلیارد پوند)3.2 میلیارد دلار( ســلاح از جمله بمب های
 500 پوندی)حدود 230 کیلوگرم( Paveway IV را به رژیم سعودی فروخت. 
 در جولای 2015 )4ماه پس از آغاز جنگ( فرانسه قراردادی 12 میلیارد دلاری

برای صادرات تســلیحات نظامی به عربستان امضا کرد. قراردادی که شامل 
23 بالگرد نظامی ایرباس H145 و 30 قایق گشــتی نظامی می شــد. همان 
زمان رویترز گزارش داد رژیم ســعودی در حال عقــد قراردادی به ارزش 
میلیاردها یورو با شــرکت فرانســوی تالس)Thales Group( برای خرید 
تجهیزات مخابراتی و ماهواره های جاسوســی اســت. طبق گزارش دولت 
 اسپانیا در ژوئن 2015 )ســه ماه پس از آغاز جنگ( این کشور تا آن تاریخ 
8 مجوز صادرات سلاح به عربستان به ارزش 28.9 میلیون دلار صادر کرده 
است. یازده ماه پس از شروع جنگ در فوریه 2016 نیز شرکت کشتی سازی 
 دولتی اســپانیا)Navantia( قراردادی 3.3 میلیارد دلاری برای ســاخت 
پنج ناو نظامی آوانته Avante2200( 2200( با عربستان سعودی به امضا رساند.
آمریکا و اروپا این حجم از تســلیحات را نه پیش از جنگ که تنها در 
یک ســال آغازین جنگ علیه مردم یمن به ارتش رژیم سعودی سرازیر 
کردند. روندی که در ســال های بعد نیز ادامه داشت. 20 می 2017 حدود 
دو سال از حمله ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی به یمن می گذشت 
که کاخ سفید طی بیانیه ای از قرارداد بزرگ تسلیحاتی آمریکا و عربستان 
 به ارزش 460 میلیارد دلار در جریان ســفر ترامپ به عربستان خبر داد. 
110 میلیارد دلار از این قرارداد به صورت آنی و در جریان همان سفر عملیاتی 
شد. به گزارش کارزار ضد تجارت اسلحه در انگلستان، این کشور در 5 سال 
ابتدایی جنگ از 2015 تا 2020 حداقل 16 میلیارد پوند)18.4 میلیارد دلار( 
تسلیحات و خدمات نظامی به رژیم سعودی صادر کرده است. این قراردادها 
شامل جنگنده های تایفون و تورنادو، بمب های هدایت شونده و همچنین 
مشاوره در انتخاب اهداف، تاکتیک ها و آموزش نظامیان سعودی می شوند. 
آنطور که »موسسه پژوهش های صلح بین المللی استکهلم« می گوید چیزی 
حدود 73 درصد واردات تجهیزات و تسلیحات نظامی عربستان طی سال های 
2015)ســال شروع جنگ علیه یمن( تا 2019 از ایالات متحده آمریکا بوده 
اســت. بر اساس این گزارش انگلستان با 13 درصد و فرانسه با 4.3 درصد 
در جایگاه های دوم و سوم صادرکنندگان تسلیحات نظامی به رژیم سعودی 

قرار گرفته اند.
کشورهای دیگر اروپایی نظیر آلمان، بلژیک، چک، بلغارستان، فنلاند، 
دانمارک، هلند، ایتالیا و یونان نیز در صادرات ســلاح به عربستان سهم 
داشتند. اگرچه این کشورها و اتحادیه اروپا با تأخیری چند ساله از شروع 
جنگ، منع صادرات سلاح به عربستان را به صورت قانونی تصویب کردند 
اما همیشه راه دور زدن قانون را باز نگه داشته و به صادرات مخفیانه سلاح 
به عربستان ادامه دادند. آلمان که در سال 2018 صادرات سلاح به سعودی 
را ممنوع کرده بود طی ســال های 2019 و 2020 از طریق کشورهای ثالث 
صادرات سلاح به عربســتان را ادامه داد؛ آلمان البته اندکی بعد تعارف را 
کنار گذاشــت و در ازای توافق سوخت با عربستان صادرات سلاح به این 

کشور را رسما از سر گرفت.
آوریل 2019 ســندی محرمانه از اداره اطلاعات نظامی فرانسه توسط 
یک سازمان خبری-تحقیق فرانســوی به نام Disclose فاش شد که به 
ارزیابی میدان نبرد در یمن تا ســپتامبر2018 می پرداخت. بر اساس این 
گزارش بخش بزرگی از زرداخانه های سعودی و امارات توسط کشورهای ناتو 
تأمین و تجهیز شده است: »بسیاری از سیستم های تسلیحاتی سعودی و 
امارات فقط با مهمات، قطعات یدکی و سیستم های ارتباطی تولید شده در 
کشورهای ناتو سازگار هستند.« اداره اطلاعات نظامی فرانسه میدان نبرد 
عربستان علیه یمن را اینطور گزارش می کند: »کارزار بمباران تحت رهبری 
عربستان در شمال یمن عمدتاً متکی بر استفاده از سه نوع هواپیمای غربی 
شامل جنگنده های آمریکایی »اف 15« جنگنده های انگلیسی »ای اف 2000 
تایفون« و جنگنده های اروپایی »تورنادو« بوده است. همچنین عربستانی ها 
بالگردهــای آمریکایی »آپاچی« و »بلک هــاوک« و همچنین بالگردهای 
فرانســوی »ای اس -532 کوگار« را از پایگاه نظامی شان در عربستان به 
داخل یمن به پرواز درمی آورند. آنها همچنین در مرز عربستان با یمن تعداد 
زیادی تانک آمریکایی »آبرامز« و تانک های فرانسوی »ای ام ایکس 30« را 
در ضمن پشتیبانی آنها با دست کم پنج نوع سلاح توپخانه ای تولید غرب 
مستقر کرده اند. ائتلاف تحت رهبری عربستان برای محاصره دریایی یمن 
از کشتی های جنگی فرانسوی، آلمانی و آمریکایی و دو نوع بالگرد نیروی 
دریایی فرانسه استفاده می کند.« این گزارش اعتراف می کند که: »کمک های 
آمریکا به عربستان برای هدف گیری با سلاح هایشان در یمن فراتر از چیزی 
است که قبلًا تصور می شد.« اشاره اداره اطلاعات نظامی فرانسه به استفاده 
گســترده آمریکا از پهپادهای جاسوسی و رزمی خود در حمایت از ائتلاف 
سعودی است. پهپادهایی که تا کنون از نوع شناسایی-جاسوسی اسکن ایگل 
و دو نوع رزمی MQ9 و MQ1 بارها توســط پدافند یمن هدف قرار گرفته 
شده اند. در واقع کمک های تسلیحاتی، لجستیکی و مستشاری آمریکا به 
رژیم سعودی تا حدی بود که »کریستین بکرلی«، محقق سازمان دیده بان 
حقوق بشر، آمریکا را نه حامی عربستان در جنگ علیه یمن بلکه یکی از 
طرفین جنگ دانست: »من فکر می کنم موضوعی که بایستی واقعاً روی آن 
تأکید کرد این است که از منظر حقوق بین الملل، آمریکا با توجه به میزان 
حمایتی که از ائتلاف تحت رهبری سعودی ها می کند، یکی از طرف های این 

جنگ محسوب می شود.«
بــا این اوصاف آمریکا و اروپا یک پای جنایات جنگی رخ داده در یمن 
بودند. آگوست 2018 اتوبوس دانش آموزان یمنی در ضحیان؛ هنگام بازگشت 
از آخرین دوره آموزش قرآن تابســتانه توسط بمب MK82 ساخت گروه 
تسلیحات سازی لاکهید مارتین آمریکا تکه تکه شد. 40 کودک زیر 15 سال 
در میان 51 قربانی این فاجعه بودند. دو ســال قبل در اکتبر 2016 دقیقا از 
همین نوع بمب برای هدف قرار دادن یک مراسم تدفین استفاده شد که طی 
آن 155 شهروند یمنی جان باختند، در ماه مارس همان سال یک بار دیگر 
این بمب های MK82 ساخت کارخانه لاکهید مارتین آمریکا بود که در حمله 
هوایی به یک بازار محلی مورد استفاده قرار گرفت و منجر به کشته شدن 
97 غیرنظامی یمنی شد. 6 ژانویه 2016 انبار مواد غذایی در استان حدیده 
توسط دو بمب هدایت شونده Paveway IV ساخت انگلستان )تولید می 
2015( هدف قرار گرفت. این حمله تلفاتی نداشت اما ذخیره غذایی بخش 
قابل توجهی از ساکنان استان حدیده را نابود کرد. ده روز بعد در 16 ژانویه 
2016 کارخانه داروسازی سنهان در استان صنعا با بمب های لیزری ساخت 
ایالات متحده هدف قرار گرفت. این کارخانه بخشــی از نیاز دارویی مردم 
یمن را تأمین می کرد. بنا بر گزارش نهادهای حقوق بشری، بقایای تسلیحات 
آمریکایی و اروپایی در تعداد قابــل توجهی از حملات غیرقانونی ائتلاف 
سعودی به غیرنظامیان یمنی دیده شده است. طبق اعلام وزارت بهداشت 
دولت نجات ملی یمن از زمان شروع جنگ در مارس 2015 تا آگوست 2021 
»47 هزار و 81  غیرنظامی در اثر حملات و تجاوزات ائتلاف سعودی کشته 
و یا زخمی شده اند. از این میان 15 هزار و 483 نفر کشته و 31 هزار و 598 

نفر زخمی شدند که 25 درصد از قربانیان، زن و کودک هستند.«
کشــورهای عضو ناتو در طول هفت سال جنگ نابرابر علیه مردم یمن 
سیلی از تسلیحات را روانه ارتش سعودی کرده و جنایت های جنگی متعددی 
را در یمن رقم زده اند. آتش زیاده خواهی آنها در گسترش مرزهای ناتو نزدیک 
به یک سال است که دامن اوکراین را گرفته و سیل تسلیحات از 26 کشور 
جهان با ارزش بیش از 8 میلیارد دلار  به سوی اوکراین نیز روان بوده است. 
حالا اما با نادیده گرفتن همه این آتش افروزی ها یک پهپاد نقطه زن 20 هزار 
دلاری را بهانــه ای قرار داده اند تا ایران را یکی از طرفین جنگ در اوکراین 
معرفی کنند. با این حال دیپلمات های وزارت خارجه ایران فروش پهپادهای 
شاهد 136 را به روسیه تکذیب کرده اند. ناگفته پیداست جمهوری اسلامی 
هیچ واهمه ای از اعلام صادارت این پهپادها به کشورهای دیگر ندارد. اما آنچه 
جهان از تزویر و گستاخی آمریکا و متحدان اروپایی اش فراموش نخواهد کرد 
این است که آنها همیشه یک پای جنگ و جنایات جنگی از یمن تا اوکراین 

بوده اند ولی وقیحانه انگشت اتهام خود را به سمت دیگران دراز کرده اند.

یک پای جنگ؛ از یمن تا اوكراین

یادداشت روز

سیدمحمد عماد اعرابی

صفحه 2
چهارشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۱
۷ ربیع الثانی ۱۴۴۴ - شماره 2۳۱۵۷

ایران ۱۰ شخص و ۴ نهاد آمریکایی را 
تحریم كرد

مخبر در نشست نخست وزیران کشورهای عضو شانگهای: 

گسترش همکاری های منطقه ای از اولویت های ایران است

جمهوری  خارجه  امور  وزارت 
اســلامی ایران 10 شخص و چهار 
نهاد آمریکایــی از جمله فرمانده 
معاونش، سازمان سیا،  و  سنتکام 
هسته ای  ایران  علیه  اتحاد  بنیاد 

و گارد ملی آمریکا را تحریم کرد.
وزارت امــور خارجــه جمهوری 
اسلامی ایران نهم آبان ماه در بیانیه ای 
از تحریم تعدادی از اشخاص و نهادهای 
آمریکایــی خبر داد. پیش از این ناصر 
کنعانــی اعلام کرده بــود که به زودی 
اشخاص و نهادهای آمریکایی و کانادیی 

تحریم خواهند شد.
در این بیانیه آمده اســت: وزارت 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
براساس مصوبات مراجع ذی ربط و در 
راســتای اجرای قانون )مقابله با نقض 
حقوق بشــر و اقدامات ماجراجویانه و 
تروریســتی ایالات متحده آمریکا در 
منطقــه( مصوب 22 مــرداد 1396، 
اشــخاص و نهادهای زیر را به استناد 
مواد 4 و 5 قانون فوق الذکر و به دلایل 
ارتکاب فعالیت های ضد حقوق بشری، 
دخالــت در امــور داخلــی جمهوری 
اســلامی ایــران، ترویج خشــونت و 
اغتشــاش در ایران، تحریک و تشویق 
اقدامات تروریستی، مقابله با تلاش ها 
و فعالیت های جمهوری اسلامی ایران 
در مبــارزه با تروریســم و در نهایت 
افزایش فشار بر ملت ایران که مصداق 
تروریسم اقتصادی است، تحت تحریم 

قرار می دهد. 
اشــخاص حقیقی که در فهرست 
تحریم های ایران قرار گرفته اند شامل:

1- »مایکل کوریلا« فرمانده ستاد 
فرماندهــی ارتش آمریــکا در منطقه 

)سنتکام(

2-»گریگــوری گیلــوت« معاون 
فرمانده سنتکام

3- »اسکات دسورمیکس« فرمانده 
پایگاه هوایی آمریکا در اربیل عراق

4- »خوآن زاراتــه« رئیس  مرکز 
قدرت مالی و اقتصادی در بنیاد دفاع از 
دموکراسی ها و موسسه امریکن انترپرایز
5- »مارک والاس« مدیر اجرایی 
پایگاه اتحاد علیه ایران هسته ای )یوآنی(
6- »والی آدیمو« قائم مقام و معاون 

اجرایی وزیر خزانه داری آمریکا
فرمانده  »الکسی گرینکویک«   -7

رسته نهم نیروی هوایی آمریکا
8- »آنه نیوبرگر« مشــاور امنیت 
ملــی رئیس جمهور آمریــکا در حوزه 

سایبر و فناوری های نوظهور
فرماندهی  جانسون«  »آیزاک   -9
امور مدنی و عملیات روانی ارتش آمریکا
معاون  نلســون«  »برایــان   -10
اطلاعات مالی و تروریسم خزانه داری 

آمریکا
اشــخاص حقوقی و نهادهایی که 
در این فهرســت تحریم قرار گرفته اند 

نیز شامل:
1- بنیاد اتحاد علیه ایران هسته ای 

ملقب به ))یوآنی((
2- سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا 

)سی.آی.ای(
3- رسته نهم نیروی هوایی ارتش 

آمریکا
4- گارد ملی آمریکا

این بیانیه می افزاید: اشــخاص و 
نهادهای فوق الذکر، وفق مواد 6، 7،و 8 
از بخش ششم قانون یاد شده، مشمول 
ممنوعیت صدور روادید و عدم امکان 
ورود به قلمرو جمهوری اسلامی ایران، 
مسدود شدن حساب های بانکی در نظام 

مالی و بانکی و توقیف اموال و دارایی در 
قلمرو تحت صلاحیت جمهوری اسلامی 

ایران خواهند بود.
در ایــن بیانیه آمده اســت: کلیه 
نهادهــا و دســتگاه های جمهــوری 
مصوبــات  طبــق  ایــران  اســلامی 
مراجــع مربوطه، اقدامــات لازم را به 
 منظور اجرای ایــن تحریم ها معمول 

خواهند داشت.
به گزارش فــارس، آمریکا در پی 
اغتشاشات اخیر در ایران ضمن صدور 
بیانیه هــا و اظهارات مداخله جویانه در 
چند نوبت اقدام به تحریم اشــخاص 
و نهادهای ایرانی کــرد. اتحادیه اروپا 
و انگلیــس نیز تحریم هایــی را علیه 
ایــران اعمال کــرد کــه وزارت امور 
خارجه ایــران در واکنش و در اقدامی 
متقابــل در دو  هفته اخیر تحریم هایی 

را علیه تعدادی از نها دها و اشــخاص 
در اتحادبه اروپا و انگلیس اعمال کرد.

آمریکا  رئیس جمهــور  بایدن  جو 
روز سه شــنبه سوم آبان ماه و در ادامه 
حمایت هــای خود از اغتشاشــات در 
ایران اعلام کرد که طی روزهای آینده 
تحریم های جدیدی علیه ایران اعمال 
می شود و یک روز بعد وزارت خزانه داری 
آمریکا روز چهارشنبه چهارم آبان ماه 
در حمایت از اغتشاشات اخیر در ایران 
13 فرد و 3 نهاد را در فهرست تحریم ها 

قرار داد. 
آمریکا پیش از ایــن نیز اقدام به 
تحریم تعدادی از اشخاص و نهادهای 
ایرانی کرده بود و همچنین در تدارک 
غیررسمی شورای  نشســت  برگزاری 
امنیت درباره اوضــاع داخلی ایران در 

هفته جاری است.

معــاون اول رئیس جمهــور 
همکاری های  گســترش  گفت: 
پیمان های  طریــق  از  منطقه ای 
بهره گیری  با  گوناگون  اقتصادی 
از راهکارهای مختلف در اولویت 
ایران  اســلامی  کاری جمهوری 

قرار دارد.
اول  معــاون  مخبــر  محمــد 
رئیس جمهور طی سخنانی در بیست 
و یکمیــن نشســت نخســت وزیران 
کشــورهای عضو پیمان شانگهای که 
از طریق ویدئوکنفرانس برگزار شــد، 
امضای ســند »یادداشــت تعهداتِ« 
جمهوری اســلامی ایران در اجلاس 

سمرقند را گام مهم دیگری در راستای 
عضویت ایران در ســازمان همکاری 
شانگهای عنوان کرد و افزود: بررسی 
اسناد ســازمان در دســتور کار قوه 
مقننه جمهوری اســلامی ایران قرار 
گرفته است و امیدواریم در کوتاه ترین 
زمان ممکن شرایط تکمیل عضویت در 

سازمان فراهم گردد.
وی گفــت: در همیــن زمینه، با 
توجــه به اهمیت ســازمان همکاری 
شانگهای به عنوان یک سازوکار موفق 
منطقه ای در توسعه و تعمیق مناسبات 
درون گروهی و نیز ایجاد فضایی سازنده 
بنا بر  از همکاری های توســعه محور 
متقابل  نیازمندی های  و  ظرفیت هــا 
اعضا، جمهوری اسلامی ایران نیز آماده 
نقش آفرینی فعالانه و حضور مؤثر در 
فعالیت های ســازمان و مشارکت در 
پیشــبرد اهداف ســازمان و توافقاتِ 

صورت گرفته میان اعضا است.
مخبر با تاکید بر اینکه اکنون که 
نظام بین الملل با تهدیدها و فرصت های 
پیچیده ای رو به رو شــده اســت برای 
حفظ صلح و امنیت و پیشبرد توسعه و 
رفاه بشری علاوه بر استفاده از ترتیبات 
کهن، باید کوشش های جمعی جدیدی 
متناســب با شــرایط و دغدغه های 
تازه، ســامان داد تصریح کرد: از این 
رو ســازمان همکاری شانگهای بستر 
مناســبی برای ارتقای همکاری های 
منطقه ای در راستای منافع کشورهای 
عضو و یافتن راهکارهای پایدار مبتنی 

بر منافع مشترک جمعی می باشد.
معاون اول رئیس جمهور کشورمان 
ایران  افزود: دولت جمهوری اسلامی 
با اولویت قراردادنِ سیاســتِ توسعه 
همکاری هــا و تعمیق مناســبات با 
کشــورهای همســایه و پیرامونی و 
همچنین بهره منــدی از ظرفیت ها و 
ترتیبات منطقه ای و بین المللی خود، 
ضمــن تأکید بر اهمیــت مؤلفه های 
امنیت ساز در منطقه، خواستار تقویت 
مناســبات منطقه ای و ایجاد الگویی 
پیشــرفته از همگرایی پایدار به ویژه 
با اعضای سازمان همکاری شانگهای 

است.
وی تاکیــد کرد: در این راســتا 
آمادگی داریم با اشــتراک گذاشــتن 
ظرفیت های ژئوپلتیکی و ژئواکونومیکی 
خود از جمله زیرساخت های ترانزیتی، 
انرژی، فنی و مهندسی، پیشرفت های 
علمی و فناوری، نقشــی شایسته در 
تأمین نیازهای متقابل اعضا داشــته 

باشیم.
مخبر همچنین گفت: جمهوری 
اسلامی ایران همواره بر ضرورت مقابله 
با اقدامــات قهرآمیز یک جانبه تأکید 
داشته و توسعه همکاری های اعضای 
سازمان همکاری شانگهای به ویژه در 
حوزه اقتصادی و تجاری را ابزار مناسبی 
برای تعمیق رویکرد چندجانبه گرایی 
و مقابله با سیاســت های منســوخ و 

رفتارهای یک جانبه گرایانه می داند.
همکاری هــای  گســترش  وی 

منطقه ای از طریق پیمان های اقتصادی 
گوناگون بــا بهره گیری از راهکارهای 
مختلــف ماننــد تجارت بــر مبنای 
ارزهــای محلی و یافتــن راهکارهای 
پرداخت مالی جایگزین، که در بیانیه 
سمرقند نیز به آنها اشاره شده است را 
اولویت کاری جمهوری اسلامی ایران 
برشــمرد و افزود: برای تحقق این امر 
پیشنهاد می کنم تأمین مالی پروژه های 
لجستیک و تســهیل کننده تجارت و 
توسعه زیرساخت های مالی به همراه 
تسهیل فرآیندهای مسیر سبز گمرکی، 
با تمرکز بر بهره مندی از ظرفیت های 
سیستم مالی مشــترک و استفاده از 
ارزهــای منطقه ای و مشــترک مورد 

توجه ویژه قرار گیرد.
مخبر ادامه داد: بانک های مرکزی 
عضو شانگهای می توانند ابتکار ایجاد 
یک رمز ارز باثبات جهانی و غیرمتمرکز 
را در این بســتر ایجــاد کنند که در 
تجارت میان کشــورهای عضو مورد 
اســتفاده قرار گیــرد و از نکات مهم 
دیگر در این عرصه توجه به استفاده از 
مکانیسم تهاتر و اهتمام جدی تر نسبت 

به کاهش هزینه ها می باشد.
وی تاکید کرد: همچنین پیشنهاد 
منــدرج در »بیانیه امنیت انرژی« در 
سمرقند مبنی بر اقدام کشورهای عضو 
برای هماهنگیِ سیاســت های انرژی 
خود بســیار ارزنده است و جمهوری 
اسلامی ایران آماده است به تحقق آن 

کمک نماید.

گفت و شنود

بوته پرتقال!
گفت: مگر آشوبگران شعار براندازی نمی دادند؟! پس چی شد؟! 

 گفتــم: آمریــکا و اســرائیل را بگــو کــه خودشــان را 
در حمایت از آشــوبگران به در و دیوار می زدند و قربون صدقه آنها 

می رفتند و پرداخت مبالغ کلان به آنها وعده داده بودند!
گفت: داعشی های داخلی چی؟ به وعده های آمریکا و دلارهای آل سعود 
 چه دلی خوش کرده بودند. آمبولانس آتش می زدند، قرآن می ســوزاندند، 
 طلبه را شــکنجه و شــهید می کردند ، مردم کوچه و بازار را می کشتند و... 
از همه این جنایت ها عکس و فیلم می گرفتند و به لندن و ریاض و تل آویو 

می فرستادند که یعنی روی ما حساب کنید!
گفتم: 43 ســال است که همه قدرت های ریز و درشت با ایران 
اســلامی درگیرند و میلیاردها دلار هزینه کرده اند و هیچ غلطی 
 نتوانســته اند بکنند! جایــی که عقاب پر بریزد، از پشــه لاغری 

چه خیزد؟! 
گفت: حالا کارفرماهای غربی و عبری و عربی چه پاسخی برای آنها دارند؟!
گفتم:  به آنها می گویند شــما سیب کدام بوته پرتقالی هستید 
 که هر حبه انگورتان به درشــتی گلابی های درخت موز اســت، 

ای کیوی های ما!

 رئیس ســازمان انرژی اتمی 
 20 تولید  مــا  گفت: هدف گذاری 
درصد از ســبد انرژی کشور یعنی 
حدود 14 هزار مگاوات است؛ اکنون 
دست  در  مگاوات  یک هزار  حدود 
مگاوات  و 2هزار  بوده  بهره برداری 

در دست ساخت است.
به گزارش ایسنا، محمد اسلامی پس 
از حضور در نشست کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس، گفت: صنعت هسته ای، 
صنعتی پیشتاز و پیشران در توسعه علم 
و فناوری اســت و می تواند تاثیرگذاری 
گســترده ای در حوزه صنعتی داشــته 
باشد. رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: 

در جلســه امروز محورهای اصلی سند 
جامع راهبردی سازمان انرژی اتمی که 
20 فروردین امسال توسط رئیس جمهور 
رونمایی شد و در دستورکار ما قرار دارد، 

تشریح شد.
وی اضافه کرد: بــا توجه به اینکه 
ســازمان انرژی اتمی در حوزه معادن 
نقش داشت، ابهامات، سؤالات، عملکرد 
و برنامه هــای این بخش در نشســت 
امروز تشــریح و مقرر شد که بیشتر از 
گذشته با کمیسیون در حوزه معادن و 
بهره برداری از معادن تعامل صورت گیرد. 
اســلامی درباره تولید انرژی، ادامه داد: 
هدف گذاری ما در این زمینه تولید 20 

درصد از سبد انرژی کشور یعنی حدود 
14 هزار مگاوات اســت؛ اکنون حدود 
یک هزار مگاوات در دست بهره برداری 
بوده و 2 هزار مگاوات در دست ساخت 
اســت، همچنین یک پکیــج 10 هزار 
مگاواتــی و تعدادی نیروگاه کوچک در 
دست است. رئیس سازمان انرژی اتمی 
تصریح کرد: در طرح آمایش و انتخاب 
سایت مطالعاتی انجام شده که مهم  ترین 
نکته برای ما کنــار آب بودن و قابلیت 
استفاده از آب است که تولید 10 هزار 
مگاوات جدید در جنوب و بیشــتر در 
سواحل مکران و استان هرمزگان، بوشهر 

و در خوزستان پیش بینی شده است.

اسلامی: تولید ۲۰ درصد از برق كشور  توسط انرژی هسته ای
 در دستوركار قرار دارد


